
     Protokół Nr 30  

 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 23.10.2009 r.  

 

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą 

obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda oraz zaproszeni 

na posiedzenie przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach – obecni zgodnie 

z załączona listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu.  

 

Tematem posiedzenia Komisji było:  

 

1. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Pabianice z 

uwzględnieniem ruchu drogowego. 

2. Sprawy różne /omówienie materiałów na najbliższą sesję/ .  

 

Ad. pkt. 1.  

 

Kierownik Posterunku Policji w Piątkowisku Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach I. 

Witulski przedłożył Komisji informację na temat stanu bezpieczeństwa na terenie gminy 

Pabianice za okres trzech kwartałów roku 2009 w porównaniu z analogicznym okresem roku 

2008. 

 

Informacja pisemna na powyższy temat stanowi pisemny zał. nr 3 do protokołu.  

 

Następnie Naczelnik  Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Pabianicach przedłożył analizę 

stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie Gminy Pabianice w okresie od stycznia do 

września 2009 r.  

Informacja pisemna na powyższy temat znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu 

jako zał. nr 4.  

 

W dyskusji głos zabrali radni: A. Jaksa, K. Gąsiorek H. Kalinowski .  

 

Dyskusja dotyczyła  prowadzenia akcji prewencyjnych  pod kątem zapewnienia 

bezpieczeństwa dla pieszych i rowerzystów.  

Radni występowali także  z pytaniami do przedstawicieli KPP w Pabianicach,  na które 

otrzymywali odpowiedzi i wyjaśnienia. Pytania dotyczyły: 

- natężenia ruchu drogowego w odpowiednich porach dnia i dniach tygodnia, 

- natężenia wypadków 

- nietrzeźwych kierowców, 

- kontroli nad zaśmiecaniem  rowów i lasów.  

- akcji „znicz” 

 

Zwrócono uwagę na  sprawę dot.   kładów motocyklowych, których użytkownicy stali się 

uciążliwi dla mieszkańców naszej gminy.  

Policjanci wyjaśnili obowiązujące przepisy ruchu drogowego w powyższej sprawie.  
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Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego zwrócił uwagę  na to, że została dokonana 

zmiana oznakowania drogi gminnej na drodze z Gorzewa do Okołowic  /poprzez 

przedłużenie skrzyżowania /   przy oczyszczalni ścieków w Gorzewie.  

Zasugerował, że jeżeli jest tak, iż oczyszczalnia weszła w teren gminy bez uzyskania 

uprzedniej zgody -  gmina może zgłosić  oficjalnie sprawę,  wówczas Policja będzie 

mogła interweniować.  

 

Radny K. Gąsiorek zwrócił się z prośbą  do Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego o   

ustawienie radaru kontroli ruchu pojazdów w Rydzynach na odcinku drogi od sklepu w 

kierunku lasu.  

Prosił także  o zgłoszenie do  Komisji Ruchu Drogowego działającej w  Starostwie  

Powiatowym   sprawy oczyszczenia poboczy w Rydzynach  /na krańcówce przy lesie/ . 

Jest tam duże zwężenie jezdni spowodowane właśnie zakrzaczeniem tego odcinka drogi 

co stwarza ogromne zagrożenia dla bezpieczeństwa użytkowników drogi. 

 

Na tym dyskusję wyczerpano.  

Przewodniczący Komisji H. Kalinowski podziękował  przedstawicielom Komendy 

Powiatowej Policji w Pabianicach za uczestnictwo w Komisji i udzielenie wyczerpujących  

informacji w zakresie tematyki Komisji.  

 

Ad. pkt. 2.  

 

Komisja zapoznała się z projektami uchwał przygotowanymi na sesję Rady Gminy. Projekty 

uchwał przedkładała Skarbnik Gminy oraz Wójt Gminy H. Gajda.  

 

Były to projekty uchwał w sprawach:  

 

a/ Regulaminu udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 

- Uchwała Nr XXXIX/A/2009 

b/ zatwierdzenia zmiany Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – Uchwała Nr XXXIX/B/2009  

c/ ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2010 r. – Uchwała Nr XXXIX/C/2009 

d/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 r. –Uchwała Nr 

XXXIX/D/2009  

e/ ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz określenia terminu płatności i 

sposobu jej poboru – Uchwała Nr XXXIX/E/2009  

f/ opłaty od posiadania psów na 2010 r. – Uchwała Nr XXXIX/F/2009  

g/ określenia zwolnień w podatkach lokalnych na 2010 r. – Uchwała Nr XXXIX/G/2009  

h/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXIX/H/2009 

i/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXIX/I/2009 

j/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXIX/J/2009 

k/ zmiany w Uchwale Nr XIX/202/2009 Rady Gminy Pabianice z dnia 5 lutego 2009 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2009 r.- Uchwała Nr XXXIX /K/2009 

l/ zmian w załączniku Nr 11 i 12 do Uchwały Nr XIX/202/2009 r.  Rady Gminy Pabianice z 

dnia 5 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2009 rok – Uchwała 

Nr XXXIX/L/2009 

 

Pytania jedynie zgłoszono do projektu uchwały: Uchwała Nr XXXIX/H/2009 w sprawie 

zmian w budżecie gminy Pabianice na rok 2009  
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Podczas analizy projektu uchwały w sprawie: zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r. – 

Uchwała Nr XXXIX/H/2009, w której proponuje się zwiększenie środków finansowych na 

potrzeby szkół  /zgodnie z załączonymi do projektu uchwały pismami dyrektorów szkół /  

Radni wyrazili zdziwienie, dlaczego dyrektorzy nie są w stanie zaplanować wydatków 

budżetu w taki sposób, ażeby nie występować kilkakrotnie w ciągu roku do Rady Gminy o 

zwiększenie środków na oświatę. Sytuacja taka powtarza się notorycznie.  

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że  budżet szkół zwiększony został o wskaźnik inflacji w 

roku 2009, a jeżeli chodzi o szkołę  w Petrykozach ogrzewana jest energią elektryczną, 

księgowa z tej szkoły informowała już w połowie roku, że braknie jej środków na energię 

elektryczną, która w tym roku zdrożała już o 15 %. Ponadto Skarbnik  powiedziała, że 

nieopłacenie rachunków grozi sankcjami.   

 

Wójt poinformował Komisję, że zaprosił na sesję Rady Gminy dyrektorów szkół, którym 

będzie można zadać pytania.  

 

Komisja przyjęła informację dotyczącą projektów uchwał do wiadomości.  

Przeanalizowane projekty uchwał stanowią załączniki pisemne do niniejszego protokołu od 

nr. 5 do zał. nr 16.  

 

 

Wójt Gminy H. Gajda poinformował Komisję o tym, iż chce zabezpieczyć w budżecie kwotę 

153.500 zł. na  przystąpienia gminy do Rządowego Programu wspierania nauki w klasach I –

III, jest to program „radosna szkoła” Gmina ma zabezpieczyć 50 % środków na 

sfinansowanie tego programu.   

W ramach tego programu można tworzyć przy szkołach place zabaw, zakupić pomoce 

dydaktyczne.  

 

Ponadto poinformował, że odbyło się spotkanie Przewodniczących  Komisji Rady Gminy z 

udziałem Przewodniczącego Rady Gminy i Wójtów Gminy w temacie wypracowania 

stanowiska o przystąpieniu  / bądź nie / do zmian w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice. 

 

Przewodniczący Komisji opowiedzieli się za tym, aby przygotować projekt uchwały o  

przystąpieniu do  zmian w  studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Pabianice. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

 

        Posiedzeniu przewodniczył: 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-

Społecznej i Organizacyjnej  

 

 Henryk Kalinowski  

Protokołowała:  

 

Urszula Czerwonka  

 

   


